
 

LETNÍ POHÁR ČR DESETILETÝCH – ČECHY 

 

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Pořadatel: TJ LARS Kladno, z.s. – Klub sportovního plavání 

Datum a místo konání: 10. – 11. 6. 2023 Plavecký bazén Aquaparku Kladno 

Termín přihlášek: do středy 31. 5. 2023 

Přihlášky: Informační systém ČSPS 

Seznam přijatých závodníků: pátek 2. 6. 2023 

Termín odhlášek: do čtvrtka 8. 6. 2023, 14:00 

Ubytování: pořadatel nezajišťuje, info zveřejněno v IS 

Startovné: 60 Kč za start v disciplíně jednotlivců, za štafety se startovné neplatí 

Informace: Václav Kohout, tel. 705 966 494 (přihlášky, odhlášky, startovní listina) 
Petra Landová, tel. 728 922 056 (ubytování) 

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

Systém soutěže: Závody jsou soutěží jednotlivců a štafet a plavou se v rozplavbách přímo na čas.  

Startují: Žáci a žačky ročník narození 2013. 

Omezení: Závodníci a závodnice smí startovat pouze v šesti disciplínách jednotlivců a ve 

štafetách, maximálně však ve 3 disciplínách jednotlivců a štafetě v jednom půldnu. 

V disciplínách na 50 a 100 m bude zařazeno maximálně 36 závodníků, v disciplínách 
na 200 a 400 m bude zařazeno 18 závodníků. V případě shody na posledním 

kvalifikačním místě bude do dané disciplíny přidána jedna rozplavba. Na neobsazené 
dráhy v první rozplavbě budou doplněni další náhradníci v příslušné disciplíně. 

V případě shody časů na posledním místě po přidání rozplavby nebude startovat 
žádný ze závodníků s tímto časem, a dráha/y zůstanou volné. 

Časový pořad disciplín: 

1. půlden – sobota 10. 6. 2023  2. půlden – neděle 11. 6. 2023 

 rozplavání: 13:00 – 13:50 hod.   rozplavání: 8:00 – 8:50 hod.  

 začátek závodů: 14:00 hod.   začátek závodů: 9:00 hod.  

1. 100 m znak žačky 6 r. 14. 100 m volný způsob žáci 6 r. 

2. 100 m znak žáci 6 r. 15. 100 m volný způsob žačky 6 r. 

3. 50 m prsa žačky 6 r. 16. 100 m prsa žáci 6 r. 

4. 50 m prsa žáci 6 r. 17. 100 m prsa žačky 6 r. 

5. 50 m volný způsob žačky 6 r. 18. 50 m znak žáci 6 r. 

6. 50 m volný způsob žáci 6 r. 19. 50 m znak žačky 6 r. 

7. 100 m motýlek žačky 6 r. 20. 50 m motýlek žáci 6 r. 

8. 100 m motýlek žáci 6 r. 21. 50 m motýlek žačky 6 r. 

9. 100 m polohový závod žačky 6 r. 22. 200 m polohový závod žáci 4 r. 

10. 100 m polohový závod žáci 6 r. 23. 200 m polohový závod žačky 4 r. 

11. 200 m volný způsob žačky 4 r. 24. 200 m volný způsob žáci 4 r. 

12. 400 m volný způsob žáci 3 r. 25. 400 m volný způsob žáci 3 r. 

13. 4x50 m polohová štafeta MIX  26. 4x50 m volný způsob MIX  

  



Způsob kvalifikace: Kvalifikací pro letní pohár ČR desetiletého žactva jsou pouze letní krajské přebory 
(poháry) žactva, které splňují podmínky pro konání Krajských přeborů (pohárů). 

Závodníci/ce se mohou přihlašovat pouze do disciplín, ve kterých startovali na 
kvalifikaci. V přihlášce však mohou použít časy zaplavané v období od 1. 1. 2023 do 

termínu přihlášek, přičemž tyto výkony musí být zaznamenány v centrální evidenci 

výkonů ČSPS. Není povoleno přihlašovat závodníky/ce časy z prvních úseků štafet 
ani mezičasy z jiných disciplín. V případě, že se závodník/ce nezúčastnil/a 

kvalifikačních závodů z důvodu nemoci, musí do termínu odhlášek dodat lékařské 
potvrzení. 

Ceny: Závodníci, kteří se umístí v disciplínách na 1. – 3. místě, obdrží medaili a diplom. 

Potvrzení účasti: pro sestavení startovní listiny doplněné o náhradníky jsou oddíl/kluby povinny 
potvrdit svou účast a jednotlivé starty svých závodníků nejpozději v pátek 9. 6. 2023 
do 20:00 hod.: 

• na e-mail pcr10.cechy@czechswimming.cz 

• telefonicky na 705 966 494 

Start ve štafetách: V závodech je povolen start pouze ve štafetě s podmínkou, že vedoucí při prezenci 

odevzdá společně s přihláškou štafet i seznam závodníků, kteří budou startovat 
pouze ve štafetách. Podmínkou startu v každé štafetě je start minimálně dvou 
plavců kvalifikovaných na PČR. 

Měření časů: poloautomatické časoměrné zařízení. 

Závodiště: 25 m krytý bazén, 6 drah. 

mailto:pcr10.cechy@czechswimming.cz

